
25/10/2021 10:57 Gmail - Diligência - PREGÃO ELETRÔNICO 431/2021/SUPEL-BETA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=339654c45a&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1423696385169907078&simpl=msg-a%3Ar1315… 1/1

Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com>

Diligência - PREGÃO ELETRÔNICO 431/2021/SUPEL-BETA 
1 mensagem

Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com> 25 de outubro de 2021 10:04
Para: EDUARDO@compuset.com.br

Diligência - PREGÃO ELETRÔNICO 431/2021/SUPEL-BETA
 
UASG: 925373 
PREGÃO ELETRÔNICO: 431/2021  
Processo Administra�vo: Nº. 0035.011713/2021-34
Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de informá�ca (periféricos), visando atender as necessidades da
secretaria de estado do planejamento, orçamento e gestão - SEPOG por um período de 12 meses.
 
Empresa: COMPUSET INFORMÁTICA
CNPJ: 65.529.489/0001-39  
ITENS: 5 e 6 
 
Em sede de diligência, solicitamos o envio de prospecto/folder/catálogo/encartes/folhetos técnicos em português ou links oficiais que o
disponibilizem deverá enviar no prazo de 120 minutos, a contar do envio deste e-mail, bem como o atendimento ao item correspondente a sua
competência, conforme apontamentos na INFORMAÇÃO 59/2021/SEPOG-GIN, (anexo ao e-mail).
 
Informamos que a empresa deverá enviar, somente, documentos relacionados ao prospecto/folder/catálogo/encartes/folhetos técnicos em
português ou links oficiais.
  
Dúvidas entrar em contato com esta equipe, através do telefone: (69)3212-9268.  
 
Favor atestar o recebimento. 
  
A�. 
Graziela G. Ketes 
Pregoeira/BETA/SUPEL 

SEI_ABC - 0021543181 - Informação 59.pdf 
289K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=339654c45a&view=att&th=17cb7c4709498b8a&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kv6qcivj0&safe=1&zw


25/10/2021 10:57 Gmail - Pregão 431/2021 - COMPUSET

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=339654c45a&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1714603923962269968&simpl=msg-f%3A1714603… 1/1

Equipe BETA <beta.supelro@gmail.com>

Pregão 431/2021 - COMPUSET 
1 mensagem

Sebastian <tecnico@compuset.com.br> 25 de outubro de 2021 10:55
Para: beta.supelro@gmail.com

Boa tarde, segue em anexo o datasheet do mouse (Item 3), assim como dos patch cords, que atendem as especificações do edital (Itens 5 e 6).
Enviarei também o Anatel referente aos patch cords.

 

Atenciosamente,

Sebastian 
tecnico@compuset.com.br 
(11) 5017-4253 
Visite nosso site: www.compuset.com.br

 

Informamos que seus dados pessoais em nosso poder estão protegidos e armazenados conforme determina a LGPD - Lei Geral de Proteção de
Dados nº 13.709/2018 em vigor deste 01/08/2021, onde os mesmos são utilizados exclusivamente para a finalidade da prestação de serviço ou

fornecimento de material.

 

 

3 anexos

Mouse Óptico USB MYMAX - OPM-3006-USB.pdf 
222K

ANATEL ADCONNECT - PATCH CORD CAT6.pdf 
582K

PATCH CORD CAT5 E CAT6.pdf 
152K

mailto:tecnico@compuset.com.br
http://www.compuset.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=339654c45a&view=att&th=17cb7f2f3a431110&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=339654c45a&view=att&th=17cb7f2f3a431110&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=339654c45a&view=att&th=17cb7f2f3a431110&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw


 

 

PATCH CORD  

 

 

CAT.5E / CAT.6 - CERTIDICADO ANATEL 

DESCRIÇÃO: 
 
Tipo de Conector: Macho RJ-45 
 
Cores Disponíveis: Azul, Amarelo, Branca, Cinza, Preta, Verde, Vermelha. 
 
Tamanhos Disponíveis: 1,5m e 2,5m 
 
Contatos banhados a Ouro 
 
Fabricado com cabo Flexível, facilita a instalação 
 
Tipo de Cabo Utilizado: U/UTP Flexível 
 
Temperatura de Armazenamento: – 40°C a +70°C 
 
Temperatura de Operação: -10°C à +60°C 

 

CONTATO 
Open Mall The Square, Bl. B, Sala 5 Cotia, SP/Brazil – CEP 06709-015 Tel.: +55 

11 4702 0118 ou email: contato@adconnect.com.br 

 



República Federativa do Brasil 
Agência Nacional de Telecomunicações

Certificado de Homologação
(Intransferível)

Nº 00794-20-06448
Validade: Indeterminada

Emissão: 17/02/2021

Requerente: 
CNPJ: 14.552.743/0001-89 
AD CONNECT IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS PARA
TELECOMUNICACAO E INFORMATICA EIRELI 

Fabricante: 

SHENZHEN ETERNITY JU ELECTRONIC CO.,LTD. 
201, BUILDING F, GUANCHENG LOW CARBON INDUSTRIAL PARK
SHANGCUN COMMUNITY 
Nº GONGMING, GUANGMING DISTRICT 

CHINA 

Este documento homologa, nos termos da regulamentação de telecomunicações vigente, o Certificado de Conformidade nº 59319, emitido pelo OCP-TELI -
ORGANIZAÇÃO CERTIFICADORA DE PRODUTOS DE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA. Esta homologação é expedida em nome do solicitante
aqui identificado e é válida somente para o produto a seguir discriminado, cuja utilização deve observar as condições estabelecidas na regulamentação de
telecomunicações.

Tipo - Categoria: 
Cabo de Manobra - I

Modelo - Nome Comercial (s): 
E344096 CAT_6 (0_5 - 20 metros) - (PATCH CORD CAT6)

Características técnicas básicas:

Especificações Técnicas: 
- Cabo de manobra U/UTP montado com conectores RJ-45; 
- Constituído por condutores de cobre flexíveis; 
- Quantidade de pares: 4; 
- Classe de comportamento frente à chama: CMX; 
- Categoria: 6; 
- Comprimento do cabo: 0,5m à 20,0m; 

Este certificado substitui o de mesmo número emitido em 13/03/2020 

Constitui obrigação do fabricante do produto no Brasil providenciar a identificação do produto homologado, nos termos da regulamentação de
telecomunicações, em todas as unidades comercializadas, antes de sua efetiva distribuição ao mercado, assim como observar e manter as características
técnicas que fundamentaram a certificação original.

As informações constantes deste certificado de homologação podem ser confirmadas no SCH - Sistema de Gestão de Certificação e
Homologação, disponível no portal da Anatel. (www.anatel.gov.br).

Davison Gonzaga da Silva 
Gerente de Certificação e Numeração



 

Mouse Óptico USB Neon – Preto 
 

   
 
   SKU: OPM3006/USB  

      Categoria: Acessórios 

 

 

 

 

 

 

Peso 0.030 kg 

Dimensões 5.5 × 2.7 × 9.7 cm 

Marca Mymax 

Modelo Mouse Neon 

Código do Produto 25.006641 

Cor Preto 

Led Sim – Vermelho 

Resolução (dpi) 800 

Scroll Sim 

Modo Economia de Energia Sim 

Conexão USB 

Compatibilidade Windows XP / ME / 2000 / 7 / 8 / 8.1 / 10 

Comprimento do Cabo (m) 1.5 

https://www.mymax.ind.br/categoria-produto/acessorios/


 

Peso Embalagem (kg) 0.145 

Dimensão Embalagem (LxAxP cm) 9 x 13 x 3.8 

Peso Caixa Master (kg) 13.5 

Dimensão Caixa Master (LxAxP cm) 27.5 x 47.5 x 43 

Quantidade Produtos Caixa Master 100 

EAN 7898554980700 

Garantia 12 meses de garantia. 

 
https://www.mymax.ind.br/produto/mouse-
optico-usb-neon-preto-prata/ 
 
 

 
 

 


